

BRM.0012.11.2012.2

Protokół nr 11/2012
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 27.07.2012 rok

Komisja odbyła się podczas przerwy w obradach Sesji Rady Miejskiej dnia 27.07.2012 roku.

Miejsce: Sala Konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodnicząca Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Antoni Dulęba	Sekretarz Komisji
4. Anna Józefowicz	Członek
5. Jadwiga Dziewa	Członek
6. Danuta Tkaczonek	Członek
7. Władysław Witkowski	Członek
8. Grażyna Sobór	Członek

Nieobecni usprawiedliwieni:

9. Zdzisław Burnat

Ponadto uczestniczyli:

Marcin Orzeszek Burmistrz Ząbkowic Śląskich

PORZĄDEK OBRAD:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński: otworzył dyskusję nad projektem uchwały, (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Radna Danuta Tkaczonk: powiadomiła o błędzie w punkcie 4 c), odnośnik drugi, błąd polegał na złej kwocie ponieważ brakowało jednego 0, powinno być 30 000zł. Następnie skupiła się na zadaniu „Budowa basenu krytego w Ząbkowicach Śląskich” – poprosiła o skonkretyzowanie tego zadania. Kolejno zapytała na co ma być wydatkowana jeszcze w tym roku kwota 100 000zł. Na koniec poprosiła Panią Skarbnik aby przedstawiła swoją ocenę dotyczącą możliwości kredytowania przez Gminę a także zadała kilka pytań takich jak: jaki jest koszt przewidywalny ogólny koszt tej inwestycji, jaki jest koszt utrzymania i jaka jest lokalizacja? Ponieważ ma duże obawy, ponieważ do końca roku zostało kilka miesięcy. Dodała, że gmina nie radzi sobie z podstawowymi obowiązkami jakie ciążą na Dyrektorach Instytucji.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: wyjaśnił, że kwota 100 000 złotych, która jest wpisana w projekt budżetu, ma umożliwić rozpoczęcie prac koncepcyjnych na temat wszystkich tych rzeczy o których Radna wspomniała. Firmy zewnętrzne muszą zrobić analizę czy Gminę Ząbkowice na to stać, ponieważ nikt dokładnie na tą chwilę nie zna kosztów utrzymania takiej pływalni.

Radna Danuta Tkaczonk: powiedziała, że chciałaby poznać kondycję finansową firmy, ponieważ nie jest to inwestycja która powstanie za miesiąc czy dwa. Jest to inwestycja która niesie za sobą konkretne skutki finansowe. Dodała, że na ostatnich Komisjach i Sesjach Pani Skarbnik jasno i wyraźnie zaznaczała w jakiej sytuacji jest gmina i z jakiego powodu Gmina starała się o kredyt i zastrzegała sobie, że póki co nie ma mowy o żadnych kredytach. Na koniec zadała pytanie czy to prawda, że Burmistrz zamierza założyć spółkę która będzie się zajmowała tymi kwestiami ogólnymi? Jej zdaniem powinno się w sposób rozmyślny i spokojny przygotować pewne prace przygotowawcze pod koncepcję, która ma być realizowana. Uważa, że 100 000 tysięcy jest nietrafionym i niecelowym wydatkiem.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: powiedział, że to jest zdanie Radnej a jeśli chodzi o kondycję finansową Gminy, jest ona wyraźnie w dokumencie gdzie widać wskaźniki, zadłużenia i zdolność Gminy, więc w jego opinii zdolności kredytowe na inwestowanie w tej Gminie, są jeszcze. Na koniec wyjaśnił po raz kolejny, że nie da się rozpocząć procedur bez zabezpieczenia środków

Wywiązała się krótka dyskusja.

Radny Władysław Witkowski: zadał pytanie odnośnie punktu 4 c) odnośnik 4, „zakup środków trwałych zlokalizowanych na terenie miasta Ząbkowice Śląskie, stanowiących integralną część miejskiego systemu ciepłego”- kwota 1 300 000. Powiedział, że jest to bardzo poważna kwota i poprosił o wyjaśnienia.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: odpowiedział, że system ciepłowniczy składał się z 2 części- z części gminnej która jest wystawiona na sprzedaż i z części które inwestowało przez tyle lat FORTUM, kwota która została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego za mienie które właścicielem jest FORTUM była to kwota 1 700 000 złotych, w związku z tym, że Gmina jest zobowiązana odkupienia od FORTUM ich rur „majątku” to trzeba wprowadzić to zadanie. Wyjaśnił, że jeśli będzie sytuacja taka, że uda się im do momentu do póki FORTUM użytkuje tą kotłownię, sprzedać mienie Gminy to bezpośrednio to mienie zostanie później sprzedane firmie która wygrała przetarg, jeżeli natomiast nie udało by się im sprzedać tego mienia to i tak muszą mieć to mienie FORTUM do prowadzenia kotłowni przez Gminę.

Radny Władysław Witkowski: zapytał jeszcze o punkt 4 c) odnośnik 10 i poprosił o wyjaśnienia

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: wytłumaczył, że to jest zjazd, jest to naprzeciwko Bonifratów.

Brak pytań

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński: zamknął dyskusję i zapytał kto jest za wprowadzeniem powyższego projektu uchwały?

Głosowanie: Projekt został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym (Danuta Tkaczonek)

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Gminy Bogdan Tkaczyński, w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamknął posiedzenie obrad.

Protokołowała
Jolanta Kielarska

Przewodniczący Komisji
(-) *Bogdan Tkaczyński*